Página 327   15 de Julho de 2024 Nº 28.784Diário   Oficial
LOTE 2.1 - COTA RESERVADA ME/EPP

VANGUARDA INFORMATICA LTDA

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA/ MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 COMPUTADOR TIPO II (PERFIL
INTERMEDIÁRIO DESKTOP MINI)
- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
MÍNIMAS, CONFORME O ANEXO
I DESTA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS.

UN 1.499 MARCA: LENOVO
MODELO: LENOVO M75q

R$ 5.219,00 R$ 7.823.281,00

2 MONITOR DE 21,5 POLEGADAS
- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
MÍNIMAS, CONFORME O ANEXO
I DESTA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS.

UN 1.499 MARCA: LENOVO
MODELO: LENOVO

THINKVISION T22i-20

R$ 759,00 R$ 1.137.741,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 8.961.022,00 (Oito milhões novecentos e sessenta e um mil e vinte dois reais)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. As demais cláusulas, condições e estipulações da Ata de Registro de Preços originária permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

4.1. A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO publicará o resumo deste instrumento por extrato no Diário Oficial do Estado, nos
termos do art. 95, inciso IV do Decreto Estadual  nº 840/2017.

Cuiabá - MT, 09 de julho de 2024.

FELIPE GONÇALVES NOVA DA COSTA
VANGUARDA INFORMATICA LTDA

CNPJ: 27.975.551/0002-08

PAULO ROBERTO TAVARES DE MENEZES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<#E.G.B#1600622#327#1608267/>

Protocolo 1600622

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1600689#327#1608336>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2024
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/16829

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000054/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/02195, considerando a OJN nº 009/
CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘F’, da Lei 14.133/2021 e no
Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: “Aquisição de 10 (dez) inscrições para os servidores da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente participarem do Curso de Desfazimento
de Bens Móveis e a Gestão do Patrimônio Público, a ser realizado pela
empresa Supreme Capacitação e Treinamento, no período de 16/07/2024 a
19/07/2024, na modalidade online ao vivo, com carga horária de 16 horas”.

FORNECEDOR: SUPREME TREINAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ
53.940.195/0001-16

VALOR: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1035-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 10 de julho de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III,
‘F’ da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 10 de julho de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1600689#327#1608336/>

Protocolo 1600689
<#E.G.B#1600695#327#1608346>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE -SEMA
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Nº 004/GAQ/CAC/SAAS/SEMA/2024.
PROCESSO Nº SEMA-PRO-2024/20685
NOTIFICANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
NOTIFICADO: PREMIUM PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA -
CNPJ: 37.963.491/0001-86

NOTIFICAÇÃO: Fica a empresa PREMIUM PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA notificada, para no prazo de 15 (quinze) dias
úteis, a contar da ciência desta intimação, manifestar-se sobre a intenção
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT em PENALIZAR
vossa empresa, com fundamento no art. 155, I e art. 156, II, III e IV da
Lei 14.133/2021, considerando os motivos elencados  no RELATÓRIO
DETALHADO  DE  INFRAÇÃO CONTRATUAL, elaborado pela Gerência
de Laboratório-GLAB, contido no mencionado processo administrativo,
que terá continuidade independente de manifestação do interessado,
bem como, a empresa poderá acessar os autos relacionados, para vistas,
devendo fazer a solicitação por meio do e-mail licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 12 de julho de 2024.

Jackelynne de Cássia Paiva
Gerente de Gestão de Aquisições

GAQ/CAC/SAAS/SEMA/MT
<#E.G.B#1600695#327#1608346/>

Protocolo 1600695

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c226bfffHASH: 0ca2efdf88ce517d091694f47b564a8b. Juntado em 15/07/2024 07:27:44 por THIAGO LOPES.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
T
C
M
M
2
W
B
N
9
G
E
T
R
X
C
5
.

0016829/2024  -  Página 105